DIÁRIO OFICIAL Nº 34.876  85Sexta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 36/2022-GAB/CGPC/DIVERSOS de 15/02/2022
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 311/2020-GAB/CGPC de
17/09/2020, instaurada para identifi car e individualizar condutas, face o
teor do Of. nº 066/2020-MP/3ªPJCEAP/GAB, de 18/08/2020, conforme
portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 311/2020-
GAB/CGPC de 17/09/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as provi-
dências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 37/2022-GAB/CGPC/DIVERSOS de 15/02/2022
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 113/2016-GAB/CGPC de
31/03/2016, que apurou a conduta do servidor, A.S.F.M., mat. nº 3235505,
conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de elementos comprobatórios da prática de
transgressão disciplinar por parte do servidor;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 113/2016-
GAB/CGPC de 31/03/2016, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as provi-
dências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 38/2022-GAB/CGPC/DIVERSOS de 16/02/2022
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 516/2011-GAB/CGPC de
17/10/2011, que apurou o teor do BOP nº 346/2011.000258-6, conforme
portaria instauradora;
CONSIDERANDO: que o policial foi demitido do quadro de servidores da
Polícia Civil do estado do Pará;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 516/2011-
GAB/CGPC de 17/10/2011, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as provi-
dências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 39/2022-GAB/CGPC/DIVERSOS de 16/02/2022
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 267/2019-GAB/CGPC de
16/10/2019, instaurada para identifi car e individualizar condutas, face o
não cumprimento, em tese, de requisição do órgão ministerial para instau-
ração de procedimento policial, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 267/2019-
GAB/CGPC de 16/10/2019, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as provi-
dências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 40/2022-GAB/CGPC/DIVERSOS de 16/02/2022
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 301/2018-GAB/CGPC de
27/09/2018, instaurada para identifi car e individualizar condutas, face as
atuações de infração de trânsito dos veículos FORD RANGER Placa OFW-
4003 e outros, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 301/2018-
GAB/CGPC de 27/09/2018, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as provi-
dências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 41/2022-GAB/CGPC/DIVERSOS de 17/02/2022
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 232/2017-GAB/CGPC de
12/09/2017, instaurada para identifi car e individualizar responsabilidades,
a quando da falsifi cação, em tese, de documento e fi cha de identidade
criminal de M.D.S, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: que os denunciados não fazem parte do quadro de ser-
vidores da Polícia Civil;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 232/2017-
GAB/CGPC de 12/08/2017, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as provi-
dências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 42/2022-GAB/CGPC/DIVERSOS de 17/02/2022
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 541/2020-GAB/CGPC de
22/12/2020, instaurada para identifi car as responsabilidades pelo atraso,
em tese, da conclusão e remessa do IPL/APDF nº 8/2020.100548-6, con-
forme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de indícios da prática de transgressão dis-
ciplinar;

RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 541/2020-
GAB/CGPC de 22/12/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as provi-
dências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 43/2022-GAB/CGPC/DIVERSOS de 17/02/2022
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 328/2018-GAB/CGPC de
10/12/2018, que apurou a conduta dos servidores, E.A.C., mat. nº
5096820 e P.S.S.B. mat. nº 5449448, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de materialidade comprobatória de trans-
gressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 328/2018-
GAB/CGPC de 10/12/2018, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as provi-
dências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 44/2022-GAB/CGPC/DIVERSOS de 17/02/2022
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 278/2020-GAB/CGPC de
13/08/2020, instaurada para identifi car e individualizar condutas, face o
teor do Of. nº 075/2020-2ªPJCEAP-GAB, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de provas veementes de prática de
transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 278/2020-
GAB/CGPC de 13/08/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as provi-
dências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 45/2022-GAB/CGPC/DIVERSOS de 17/02/2022
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 540/2020-GAB/CGPC de
22/12/2020, instaurada para defi nir e identifi car as responsabilidades pelo
atraso, em tese, da conclusão e remessa do IPL nº 353/2010. 1º Distrito
de Carapicuíba/SP, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos comprobatórios da prática
de transgressão disciplina;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 540/2020-
GAB/CGPC de 22/12/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as provi-
dências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

Protocolo: 765718

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº043 DE 15/02/2022-DAF
SERVIDOR: ISIS MOREIRA CARDOSO LUSTOSA
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA 5958229/1
PERÍODO: 12/11/2021 à 30/03/2022.
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº050 DE 21/02/2022-DAF
SERVIDOR: JOSE MARIA DOS SANTOS FERNANDES
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA 5233020/1
PERÍODO: 20/01/2022 à 19/02/2022.
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº052 DE 22/02/2022-DAF
SERVIDOR: MANOEL PEDRO NUNES CARDOSO
CARGO: Perito Médico Legista MATRÍCULA 5205778/1
PERÍODO: 13/12/2021 à 11/01/2022
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº053 DE 22/02/2022-DAF
SERVIDOR:ANDRE RICARDO QUEIROZ SILVA
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA 54185404/1
PERÍODO: 01/12/2021 à 07/12/2021.
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº054 DE 22/02/2022-DAF
SERVIDOR:MARIA LENIRA MOREIRA DE AQUINO
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA 5129184/2
PERÍODO: 03/01/2022 à 09/04/2022.

Protocolo: 765657